
UNe 201 l)

t\r\lO lJEL B1Cl:NTIN.ARiC
DEL CONGRESO DE: LOS

PUEBLOS LiBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

VISTO:

El expte. 28596/2015, por el cual se propone una actividad
académica optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVODE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO1°: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación,
cuyo detalles obran, en el expediente 28596/2015:

• Actividad Optativa: "Aportes de la Microscopía del siglo XXI para la
comprensión de la tridimensionalidad celular y tisular".

• Docente a cargo: Dra. Inés Adriana Cismondi
• Carga horaria: 25 hs.
• Inscripciones: del 27 de julio al 7 de agosto de 2015
• Inicio: 10 de agosto de 2015, a través de la Plataforma Virtual de la

Facultad de Odontología
• Cantidad de cursantes: 40 máximo.
• Requisitos para la inscripción: Ser alumno de la Carrera de

Odontología y tener el CINFOaprobado.
• Modalidad de cursado: Semipresencial a través de la Plataforma

Virtual de la Facultad de Odontología

ARTICULO2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SE IONES A DIECIOCHO
JUNIO DEL AÑODOS MILQ I CE.

RESOLUCIÓNW: 198
jet


